Descriptio

Vfus.

Tradit du Choul quercus fungos producere, sed esse, qui parum probent.

De Polypodio in Quercu proueniente, quod aliis præfertur, alio in loco agemus, vbi eorum sententiam reprobabimus, qui plures faciunt,

H 2

quàm murale. Ibidem scribemus de Dryopteride à Quercu dicta.

EXCREMENTVM QVERCVS PVRGANS.

Antiqui, inquit Lobel. cuiusdam è Quercu, instar Ledi pullulantis, meminerunt excrementi, quod purgat & adstringit summopere.

MVSCVS QVERCVVM, ET ALIARVM ARBORVM.

Descript.

Fert & Muscū Quercus, ne vel in minimo suo officio defuisse videatur. Hoc nomine significantur canis eius, ceterarumque arborum villi, exterius arboribus adherentes, aut ex iis pendentes, ex iis tamen enati, aut adnati sine radice, sine flore, sine semine. Nos exhibemus iconem, qualem Lobel. exhibuit hoc titulo: Quercus vulgari...

ris cum glande & musco suo. Differunt capillitii densitate, exilitate, figura & diuisura: Item odore. Græci σφαγγιον σφαγγιον, σπλαγγιον, βρυον, φάσκον vocant. Soranus βρυον ἀρωματικόν, Sphagnos, siue Spacos, siue Bryon & in Gallia nascitur, inquit Plin. Sunt qui Splachnon & Hypnon appellant: Arabes Vsnem, quanquam Phauorinus φάσκον τὸ ἐστὶ τῆς δρυὸς γινώσκον exponit. Diosc. βρυον à quibusdam σπλαγγιον vocari tradit. Idem & Gal. & Paulus. Sed Plin. alibi, Sphagnon aliis Bryon dici ait: esseque hoc nomine Canos arborum villos, quales in Quercu maximè videmus. Muscum alioqui Officinæ, Arabes secutæ, Vsnem vocant. Anzech etiam Arab. Bohemicè Wech: teste Matth. Germ. Baumwüß. De reliquis Musci differentiis, vt de terrestri diuersarum specierum, & de Marino tradetur in fine operis.

Locus.

Muscus inuenitur in arboribus Cedro, Populo alba, aut Quercu.

Delectm.

Præstat verò Cedrinus: proximus huic populneus: quo in genere probatur, qui odoratior est & candidus: nigricans autem deterior censetur: Diosc. Sphagnos in Cyrenaica prouincia teste Plin. maximè probatur: secundum locum obtinet Cyprius, tertium Phœnicus. Fertur & in Ægypto nasci, quin & in Gallia, nec dubitauerim. In Quercu maximè videmus odore præstantes. Hæc Plin. Alii tamen Cedrinum, Lariceum & Picum primæ nobilitatis dicunt, quod odoratissimi sint, Quernum omnium vilissimum pronunciant, præter eum qui saxis & vdis terræ glebis adnascitur, quum à natali atque parente suo muscus naturam mutuetur. Du Choul in lib. de Quercu scribit: In Quercu maximè annosa muscum gigni, in Gallia nullo suauis odore esse.

Diosc. Muscus adstringendi vim habet in caliditate ac frigiditate medius, facitque decoctus in fessu ad vuluæ affectus. Miscetur & vnguentis balaninis ac oleis seu illitibus, propter eam, quæ præditus est, spissandi vim. Est & ad suffitum & acoporum medicamentorum præparationes vtile & accommodatum. Serapio epotum vinum retulit, in quo diebus aliquot Vinea maduerit, alium somnum inducere, ventriculum roborare vomitiones compefcere, & aluum sistere. Ad hæc Muscus, vt inquit Auic. vtiliter inter cordis medicamenta inseritur, quod odoris fragrantia animi defectus iuuat. Ad Dysenteriam, inquit Matth. & profluuium ventris coquatur muscus arboreus in aqua aut vino rubro & detur in potu. Puluis mulci Querni exsiccatum assumptus cum ouo impedit ab abortu. In vino acerbo coctus, gargarisatus facit ad dolorem dentium, & relaxatam vuulam. Muscum cohibere sanguinem obseruatum est in vrsis, qui cum primum vulnerati fuerint, sanguinem reprimunt musco. Quidam muscum Quercinum eligunt, macerant in vino per noctem, & bibunt contra Ictericum: alii & in calculo probant.